/5
17, B

lﬂgﬂ UELL
22 -L:

K
=

(

vy

v

.‘ o5 = otocolio 1 ',L‘Q,L; c-A
-J,//Z;W.)&/zo Aot u%ﬁz&ﬁ'k L= Q,IL e

o oty ottty ot Tonsitonreo
o dbot Mo

DIREZIONE GENERALE PER LA PROTEZIONE DELLA NATURA E DEL MARE

DIVISIONE 1V - PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DELLE AREE NATURALI PROTETTE
IL DIRIGENTE

[ AIlE p Nazionale dell’A i
T nte Parco Nazionale dell Appennino

o Tosco Emiliano
flinistero dell‘Amble;ule ¢ :Ielladnhlel'a‘ dt°| Te"dlmlrﬁare
— DG Protezione della Natura e de : . . o o .
del e Al Collegio dei Revisor det Conti dell’Ente

Al PHM - 2012- 0005584 de 161032012 Parco Nazionale dell’Appennino  Tosco
Emiliano

Al Presidente della Comunita del Parco
del’Ente Parco Nazionale del’Appennino
Tosco Emiliano

Loc. Sassalbo
Via Comunale, 23

Fivizzano (MS)

OGGETTO:  Ente Parco Nazionale dell’ Appennino Tosco Emiliano — trasmissione decreto.

St comunica che con decreto DEC/GAB/58 del 15 marzo 2012 — che si allega
in copia conforme — il sen. Fausto Giovanelli & stato nominato Presidente dell’Ente

Parco Nazionale dell’ Appennino Tosco Emiliano

dott. ria Cageiela Giarratano

A P~

Via C. Colombo, 44 - 00147 Roma Tel. 06-57223431 - Fax 06-57223468

e-mail: Giarratano.MariaCarmela@minambiente.it



COD.259UXC0011

ROMA, 2011 -IPZS. SpA -S

e

Ministero del’Ambiente e deila Tutela del Territorio
¢ del Mare ~ Ulficio di Gabinetto — Decreli

UIN%EQT%CMZP12 u 15{085@% 349 istitutiva del Ministero dell’ Ambiente;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modiﬁcazioni ed integraziony;

VISTO il DP.R. 21 maggio 2001, pubblicato sulla Gaggetta Ufficiale della Repubblica
Ttaliana n.250 del 26.10.2001, recante l'istituzione dell’Ente Parco Nazionale
del’Appennino Tosco Emiliano;

VISTO ['articolo 2, comma 2 del medesimo D.P.R. 21 maggio 2001 che disciplina la
nomina degli Organi dell’Ente Parco da effettuarsi secondo le disposizioni e le
modalita previste dall’articolc 9, commi 3, 4, 5 e 10 della Legge 6 dicembre 1991,
n. 394 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la nota prot. AOO-GRT/315165/A.60.10 del 15 dicembre 2011 con la quale il
Presidente della Regione Toscana ha espresso formale intesa sulla nomina del
Senatore Fausto Giovanelll quale Presidente dell’ Ente Parco Nazionale
dell’ Appennino Tosco Emiliano;

VISTA la nota prot. PG/2011/313202 del 28 dicembre 2011 con la quale la Regione
Emilia Romagna ha espresso formale intesa sulla nomina del Senatore Fausto

Giovanelli quale Presidente dell’ Ente Parco Nazionale dell’ Appennino Tosco
Emiliano;

VISTO il parere favorevole espresso dalla 13° Commissione Permanente del Senato
nella seduta del 1 febbraio 2012,

VISTO 1l parere favotevole espresso dalla 8° Commissione Permanente della Camera
dei Deputati nella seduta del 15 febbraio 2012;

VISTO il D.I. 29 dicembre 2011, n. 216, convertito con modificazioni in legge 24

febbraio 2012 n. 14 ¢ pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
— Italiana n. 48 del 27 febbraio 2012 - Suppl. Ordinario n.36, il quale all'art 13
comma 1 stabilisce che “fino al 31 dicemsbre 2012, ai Presidenti degli Enti parco di




cui alla legge 6 dicembre 1991, n. 394, non si applica il comma 2 dell'articolo 6 del

decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificagioni, dalla legge 30 Iuglio
2010, n. 1227

RITENUTO necessatio e indispensabile provvedere alla nomina del Presidente
del’Ente Parco Nazionale del’ Appennino Tosco Emiliano;

DECRETA
Articolo unico

Il Senatore Fausto Giovanelli ¢ nominato Presidente dell’Ente Parco Nazionale
del’Appennino Tosco Emiliano. '

L’incarico ha la durata di cinque annt come previsto dall’art. 9, comma 12 della legge 394
del 6 dicembre 1991 cosi modificato dall’articolo 11 quaterdecies, comma 8 della legge n.
248 del 2 dicembre 2005.

Le indennita, i gettoni di presenza, il rimborso per spese sostenute per I'esercizio della
funzione presidenziale, spettanti secondo quanto previsto dalle norme vigenti in materia,
sono a carico dei fondi previsti nel bilancio di previsione del’Ente Parco Nazionale
del’Appennino Tosco Emiliano.

Roma, i Corrado Clini

A\ Al




